
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS BRANDÃO 

Diário Oficial do Município 
Lei Nº. 006 de 22 de junho de 2005 

 
ADMINISTRAÇÃO PREFEITO CONSTITUCIONAL FÁBIO ROLIM PEIXOTO  

 

ANO XVI – SEPARATA Nº. 0003 – CALDAS BRANDÃO – PB – SEGUNDA FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021 

PODER EXECUTIVO 
 
Caldas Brandão - PB, 15 de Outubro de 2021. 
  

PORTARIA Nº DV018/2021  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CALDAS BRANDÃO, ESTADO DA 

PARAÍBA, nos termos do art. 72, VIII da Lei 14.133/21, no uso de suas 
atribuições legais, 

   

R E S O L V E: 
   

AUTORIZAR o processo da Dispensa de Licitação nº 018/2021, que 

objetiva: locação de máquinas copiadoras multifuncionais, destinados a 
manutenção das secretarias municipais; com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a 

contratação de: 
  

COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

Valor: R$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais).   
  

Publique-se e cumpra-se. 

_______________________ 
FÁBIO ROLIM PEIXOTO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

____________________________________________________________ 

 

EXTRATO DO CONTRATO 
  

Caldas Brandão, 15 de Outubro de 2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2021 
PROCESSO ADM. Nº 2021.10.048 

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS 

MULTIFUNCIONAIS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

CONTRATO Nº 062/2021 

CONTRATADO: COPY LINE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ: 02.914.690/0001-10. 

PRAZO: 15/10/2022 

VALOR TOTAL: R$ 48.300,00 (quarenta e oito mil e trezentos reais). 
03.030 Secretaria de Administração, 04 122 2001 2003 Manutenção das 

Atividades Administrativas, 05.050 Secretaria de Educação, 12 361 1002 

2006 Manutenção de Programas com Recursos do FNDE, 12 361 1002 
2007 Manutenção do Ensino Fundamental, 12 361 1002 2009 

Desenvolvimento das Atividades do FUNDEB 40%, 06.060 Fundo 

Municipal de Saúde, 10 301 1004 2017 Manutenção das Atividades da 

Atenção Básica (PAB), 10 301 1004 2018 Manutenção das Atividades do 

PSF, 10 301 2001 2023 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal 

de Saúde, 10 301 1004 2044 Manut de Outros Prog do FNS, 07.070 Fundo 
Municipal de Assistência Social, 08 122 2001 2026 Manutenção das 

Atividades do Fmas, 08 244 1005 2032 Manutenção dos Conselhos de 

Assitencia Social e Tutelar. 08 244 1005 2049 Mant Prog Outras Trasnf do 
FNAS, 08 244 1005 2057 Manutenção do Programa IGD-BF, 08 244 1005 

2058 Manutenção das Atividades do Programa IGD-SUAS, 08.080 

Secretaria de Infra-Estrutura, 15 122 2001 2033 Manutenção das 
Atividades de Infraestrutura - 3390.39 99 Outros serviços de terceiro 

pessoa jurídica. 

 


